
SL
ET

20
24

.C
Z





▪ nejvýznamnější sportovní organizace v Česku s tradicí od roku 1862 

▪ 150 000 členů ve více než tisícovce jednot po celé republice 

▪ sportovní všestrannost, výkonnostní sport i společenská a kulturní činnost 

▪ je přítomen v 18 zemích světa (např. USA, Rakousko, Německo, Francie, Austrálie…) 

▪  vychoval mnoho sportovních legend a vynikajících sportovců: 
Alois Hudec, Bedřich Šupčík, Zdeněk Růžička, Jaromír Ježek, Jakub Holuša, Alexander Choupenitch

SOKOL



VÝZNAMNÉ 
SLETY

SLET
▪ událost, která nemá ve světě obdoby (koná se jednou za šest let)

▪ největší sportovní akce roku 2024 v Česku

▪ je tu už po 3 století (I. slet v roce 1882, 1. OH až 1896)

▪ radost z pohybu, ale i občanská hrdost

▪ pohyb pro každého

VÝZNAMNÉ SLETY V HISTORII
1882 I. všesokolský slet

1920 VII.  všesokolský slet byl prvním v samostatném Československu; účastnil se ho 
prezident T. G. Masaryk

1938 X.  všesokolský slet se stal manifestací proti fašismu; v předválečné době předvedli 
sokolové slavnou skladbu Přísaha republice a podpořili Edvarda Beneše

1948 XI.  všesokolský slet byl prvním po válce a demonstroval odpor proti komunismu; 
rekordních půl milionu cvičenců vyjádřilo nesouhlas s režimem

1994 XII.  všesokolský slet byl prvním od roku 1948; účastnil se ho prezident Václav Havel



SLET  
V ČÍSLECH

ZAPOJENO VŠECH 14 KRAJŮ

36 OBLASTNÍCH A KRAJSKÝCH SLETŮ 
ZA PODPORY KRAJŮ

100 000 účastníků v celém projektu XVII. všesokolského sletu

20 000 účastníků sletového týdne

50 000 diváků

3 000 účastníků ze zahraničí



11/2022 start komunikace

02/2022 nácvičné srazy

09/2023  zahájení sletového cvičebního 
roku, Sletová štafeta

05/2024 oblastní slety

06/2024 krajské slety

2022

2024



PROGRAM  
HLAVNÍCH SLETOVÝCH DNŮ

30. 6. – 5. 7. 2024

30. června
▪ sletový průvod Prahou
▪ mše v Chrámu svatého Víta
▪ slavnostní zahájení sletu v Národním divadle
▪ večerní výstup na Petřín, rozsvícení Petřínské rozhledny

2. července
▪ Sokol Gala

4. července
▪ večerní program hromadných skladeb

5. července
▪  odpolední program hromadných skladeb a slavnostní 

zakončení sletu

Po celý týden
▪  představení sokolských uměleckých spolků, 

vystoupení na pódiích v centru Prahy



NĚKOLIK ÚROVNÍ PROVEDENÍ SLETŮ  
OD MÍSTNÍCH AŽ PO KRAJSKÉ
▪  slety představují místní vyvrcholení sletových příprav - ne všichni účastníci 

oblastních a krajských sletů účinkují také v Praze

▪  krajské provedení sletů přitahuje až několik tisíc diváků a podobný počet 
účinkujících

▪  slety fungují jako krajské přehlídky, jejich součástí jsou i pódiová vystoupení 
sportovních a kulturních kolektivů

▪  slety nabízejí účast krajských nesokolských sportovních a kulturních spolků  
a organizací

▪  na sletech se předpokládá VIP účast zástupců místních i krajských samospráv,  
či lokálních partnerů

OBLASTNÍ A KRAJSKÉ  
SLETY



HLAVNÍ SLETOVÝ 
TÝDEN V PRAZE

ÚČASTNÍCI Z CELÉHO ČESKA I ZE SVĚTA
▪  cvičenci napříč věkovými kategoriemi

 –  rodiče a děti, předškolní děti, žákyně a žáci, dorostenky a dorostenci, mladší ženy, 
muži, ženy, senioři

 –  společná česko-slovenská skladba



ZAHAJOVACÍ SLETOVÁ AKCE
▪  průvod účastníků, hostů 

i návštěvníků sletu centrem Prahy

 – start na Václavském náměstí 
 – cíl na  Staroměstském náměstí

▪  pozvání hejtmanů či jejich zástupců 
do průvodu, kdy by vždy před 
župami z jednoho kraje nesl 
praporečník vlajku kraje a s ním šli 
zástupci kraje

▪  13 000 návštěvníků

SLETOVÝ  
PRŮVOD





SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA,  
ZAHÁJENÍ V NÁRODNÍM DIVADLE,  

PÓDIOVÉ A DALŠÍ PŘEHLÍDKY  

DALŠÍ PROGRAM SLETOVÉHO TÝDNE
▪  slavností mše v chrámu sv. Víta

▪  zahájení sletového týdne sokolským představením v Národním divadle 

▪  přehlídky divadelních, pěveckých a folklorních souborů na Nové scéně v průběhu 
sletového týdne

 –  VIP vstupy pro zástupce krajů a dalších významných lokálních partnerů

▪  pódiová vystoupení na několika místech v Praze (Staroměstské náměstí,  
Malostranské náměstí, Tyršův dům aj.) v průběhu celého sletového týdne

 –  v rámci programu možnost 10-15 minut prezentace zástupců kraje a ukázek 
lokálních sportů či souborů

 –  možnost sdružení souborů z  kraje do jednoho programového bloku  
s pestrou dramaturgií



PŘEHLÍDKA TOHO NEJLEPŠÍHO ZE SOKOLSKÉHO 
VÝKONNOSTNÍHO SPORTU
▪  10 000 návštěvníků a 500 účinkujících
▪  sportovní a taneční vystoupení
▪  kolektivní i individuální sporty
▪  poprvé se uskutečnil v roce 2006
▪  pravidelnými hosty jsou jak olympionici nebo představitelé státních, sportovních  

a společenských institucí, tak i významní členové ČOS
▪  úvodní či závěrečný nástup s prapory krajů a role zástupce Asociace  

krajů při slavnostním zahájení programu

SOKOL  
GALA



HROMADNÉ 
SKLADBY

TRADIČNÍ VYVRCHOLENÍ VŠESOKOLSKÝCH SLETŮ

večerní (čtvrtek 4. 7.) a odpolední (pátek 5. 7.) program v Eden Aréně

▪  20 000 cvičících
▪  15 skladeb pro všechny věkové kategorie
▪  30 000 očekávaných diváků v Edenu
▪  úvodní či závěrečný nástup s prapory krajů a role zástupce Asociace krajů  

při slavnostním zahájení programu





VIZUÁL SLETU  
OD DYNAMA DESIGN A JAROMÍRA 99

Komunikace sletů byla historicky jednou ze silných disciplín Sokola. Organizace vždy na vizuální 
koncepci spolupracovala s významnými umělci své doby. V letošním roce se na tuto tradici 
snažíme navázat spoluprací s výtvarníkem Jaromírem 99 a grafickým studiem Dynamo design.

„ Vždy mě bavila historie a ta sokolská je velmi zajímavá. Objevují 
se v ní skvělí sportovci, výtvarníci, ale i architekti. Pro mě to byla 
hlavně výzva se se vším popasovat ve stínu těchto velkých jmen. 
Zadáním bylo vytvořit minimalistické ilustrace sportovců ve dvou 
barvách, které se prolínají s písmem. Což může znít jednoduše, ale 
opak je pravdou. Zachytit dynamický pohyb je vždy těžké. Už jsem 
to zkusil v komiksech Zátopek a Věra Čáslavská, kde to fungovalo, 
ale přece jen jsem tam měl víc prostoru. Takže jsem se zpočátku 
bál, jak to dopadne, ale ve spojení se skvělými grafiky z Dynama 
design fungují ilustrace, dle mého názoru, současně a svěže. “Jaromír 99
výtvarník

„ Vítězný návrh sokoly oslovil kombinací moderní vektorové grafiky a typograficky progresivního 
řešení, kterému dominuje právě klíčové slovo SLET. Toto heslo jednoznačně identifikuje událost, 
oproti oficiálnímu názvu je výrazně kratší a dobře se s ním pracuje. V každém písmenu je vložena 
jiná ilustrace a výsledný dojem vzniká až jejich spojením, což navazuje na motto XVII. všesokolského 
sletu, kterým je nejen spojování společnosti, ale i lidí různých generací a zájmů. “Jan Šlégr
senior graphic designer | Dynamo design



KOMUNIKACE  
SLETU 

PODPORA OD NEJSILNĚJŠÍCH MÉDIÍ V ČESKU
▪  reportáže a články v celostátních médiích a v tisku

▪  reportáže a články v regionálních médiích a v tisku

▪  přímé přenosy ze sletových akcí

▪  silné vlastní digitální platformy (FB, IG, YT, Twitter)

▪  pravidelná komunikace se sokolskou základnou

▪  zapojení ambasadorů

▪  outdoorová kampaň



PODPORA  
JEDNOT A ŽUP

MOŽNÉ OBLASTI PODPORY ÚČASTNÍKŮ SLETU
▪  finanční a organizační podpora realizace oblastních a krajských sletů

▪ osobní účast hejtmana a zástupců kraje na krajských sletech

▪  sletové úbory pro všechny účastníky skladeb a vystoupení

▪  cvičební náčiní do skladeb

▪  doprava účastníků sletu

▪  ubytování účastníků sletu

▪  účastnický poplatek cvičenců

▪  pronájmy prostor pro nácviky a předvedení skladeb

▪  pořízení krojů, praporů apod.



PARTNEŘI
SLETU

POTENCIÁL PARTNERSTVÍ
▪  spojení s největší sportovní organizací a s nejzásadnější sportovní akcí  

naší republiky

▪  propojení se značkou, která má jednu z nejdelších tradic v Česku 

▪  spojení se sportovním prostředím a jeho hodnotami

▪  největší akce sportu pro všechny nejen v Česku, ale i ve světě

▪  podpora sokolských hodnot: sport-osobnost-komunita-občanství-laskavost

▪  zásah široké veřejnosti

▪  aktivace a podpora poboček partnerů v regionech

▪  událost pro klienty i zaměstnance

▪  prezentace marketingových aktivit partnerů v regionech

▪  CSR aktivity



PARTNEŘI
MARKETINGOVÉ PLNĚNÍ

BRANDING
▪  sletový stadion v Edenu, včetně zázemí, VIP

▪  TV studio v průběhu sletového týdne

▪  Gala v O2 Aréně – stadion, zázemí, VIP

▪  Nová scéna Národního divadla (kulturní část sletu)

▪  regionální slety – pódium, stadion, jeviště

▪  tiskové konference a další mediální akce



PARTNEŘI
MARKETINGOVÉ PLNĚNÍ

KOMUNIKACE
ČT
▪ sponzorské upoutávky
▪ injektáže do přímých přenosů z akcí sletového týdne
▪ promluva partnera do přímého přenosu

OUTDOOR
▪ billboardy, CLV, DigiBoardy – partnerské logo

DITIGÁL
▪ web sokol.eu, sletový web – PR články, partnerské logo

SOCIÁLNÍ SÍTĚ
▪ FB, Instagram, YouTube, Twitter

TISKOVÉ A PROPAGAČNÍ MATERIÁLY
▪ Sletový zpravodaj (měsíčník)
▪ tiskové zprávy
▪ kniha Slet 2024
▪ slovo partnera do propagační brožury o sletu

DIRECT MAILING NA ÚČASTNÍKY SLETU A ČLENY SOKOLA



ROLE HEJTMANSTVÍ VE SLETOVÉ PREZENTACI
▪ účast na krajském sletu

▪  účast na slavnostním zahájení (kraj jako součást sletového 
průvodu Prahou, lóže kraje v ND, VIP vstup do sv. Víta), pro 
VIP partnery kraje průvodová tribuna u Rudolfina

▪  VIP pozvání na večerní předvedení hromadných skladeb 
v EDENU - prezentace krajů ve vlajkovém průvodu na ploše

▪  on-line zdravice pro využití na sociální sítě ČOS/SLETU; 
web, aplikace



PARTNEŘI
MARKETINGOVÉ PLNĚNÍ

VIP
▪ VIP vstupy na všechny sletové akce v Praze i v regionech

▪ osobní účast partnerů na předávání ocenění

PROSTOR PRO AKTIVACE

▪ sletový stadion v Edenu

▪ Gala v O2 Aréně

▪ regionální slety a další mimopražské aktivity

▪ pozvání vlastních partnerů

PROSTOR PRO INTERNÍ KOMUNIKACI

▪ nácvik sletové skladby + účast na sletu

▪ vstupenky pro zaměstnance



DNE 16. ÚNORA 2022 OSLAVIL SOKOL 160 LET EXISTENCE  
HISTORIÍ VÁS VE 160 VTEŘINÁCH PROVEDE TOTO VIDEO



SLOVO 
STAROSTKY

Vážení přátelé i příznivci Sokola,
slety jsou něčím, co u nás, ani ve světě, nemá obdoby. A to nejen díky 
nesmírně dlouhé tradici. Vždyť první sestry a bratři pod vedením 
Miroslava Tyrše společně cvičili už v roce 1882. Slet vždycky byl 
a je jak sportovním, tak i společenským svátkem.
Blížící se XVII. všesokolský slet 2024 bude, troufám si říct, opět 
mimořádný. Opravdu se na něj moc těšíme a připravujeme se už 
dlouhé měsíce.
Přála bych Vám vidět například to, s  jakým nasazením nacvičují 
sestry a  bratři hromadné skladby, které budou pochopitelně 
vrcholem sletového týdne v Praze.
Pro mě osobně to bude už třetí slet ve funkci starostky České 
obce sokolské. Vím tedy, jak náročné je tak velkou akci uspořádat. 
Bez Vás, partnerů, bychom toho dosáhli ale jen těžko.
Velmi si vážím Vaší podpory a toho, že sdílíte hodnoty, které my 
sokolové vyznáváme.
Těším se, že se na XVII. všesokolském sletu potkáme!

Hana Moučková
starostka ČOS



VEDEME ČECHY K POHYBU  
A SPOLEČNÉ AKTIVITĚ


